PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria do Tribunal Pleno

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 188/2022

Defere ao servidor Francisco Júlio Sousa
Sarath, Diretor de Secretaria da Vara do
Trabalho de Tabatinga/AM, o pedido de
auxílio-moradia.

O Egrégio Pleno do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, em sessão
administrativa hoje realizada, sob a Presidência da Excelentíssima Desembargadora Ormy da Conceição
Dias Bentes, com a presença dos Excelentíssimos Desembargadores Solange Maria Santiago Morais,
Vice-Presidente; David Alves de Mello Júnior, Lairto José Veloso, Jorge Alvaro Marques Guedes, Maria de
Fátima Neves Lopes, José Dantas de Góes, Márcia Nunes da Silva Bessa, Corregedora-Regional; Joicilene
Jerônimo Portela, do Juiz Convocado Sandro Nahmias Melo, Titular da Vara do Trabalho de Presidente
Figueiredo, e da Excelentíssima Procuradora-Chefe da PRT11 Alzira Melo Costa, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Informação 454/2022/SGPES/SLP, o Parecer Jurídico 187/2022/AJA
e demais informações constantes do Processo TRT11 DP-6649/2022,

RESOLVE:

Art. 1º Deferir ao servidor FRANCISCO JÚLIO SOUSA SARATH, Diretor de Secretaria da
Vara do Trabalho de Tabatinga/AM, o pedido de auxílio-moradia, no valor de R$ 1.800,00 (hum mil e
oitocentos reais), com amparo na Resolução CSJT nº 167/2016, mediante:

I - declaração de que preenche os requisitos elencados nos incisos II a VIII do art. 2º
da citada Resolução;

II - compromisso do Interessado de comunicar ao Tribunal a superveniência de
qualquer circunstância que leve à cessação do auxílio-moradia, respondendo pela eventual omissão,
incluindo os aspectos disciplinar e/ou financeiro, além de possível responsabilização nas esferas judiciais,
civil e/ou penal;

III - apresentação mensal de recibo de aluguel perante a unidade competente deste
Regional.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 6 de julho de 2022.

Assinado Eletronicamente

ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES
Desembargadora do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

8d
97

07
6a

-0
89

f-
4f

dc
-b

dd
e-

5c
a6

a9
20

2e
4b